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Produktspezifikation

Sel des Alpes® Wiirzmischung Fleisch Bio —Code Nr.° 2375

Merkmale :

Verwendung :

Sensorik :

Zusammensetzung :
(Trockensubstanz)

Feuchtigkeit :

Physikalische :
Eigenschaften

Néahrwerte :

Lagerung :

Regulatorische :
Eigenschaften

Allergene :
GMO :

lonisierende Strahlung :

BSE / TSE :

Lagerverhalten :

Verpackung :
Liefereinheit :

Haltbarkeit :

Ruckfragen :

Zertifikate :

Wirzmischung zusammengestellt aus 44.9 % Tafelsalz, Maltodextrin, Gewlrzen, Zwiebeln, Krautern
und Trennmittel. Jahrliche Zertifizierung der biologischen Krauter und Gewdirze durch die unabhéngige
Zertifizierungsstelle.

Wiirzen von Lebensmitteln

Frabe braun/beige

Geruch wirzig

Tafelsalz 44.9%

Natriumchlorid NaCl mind. 99.8 %
Sulfat SO max. 0.2 %
Calcium Ca? max. 80 mg/kg
Magnesium Mg? max. 10 mg/kg
Wasserunlésliche Anteile max. 0.01 %

Biologische Krauter und Gewiirze 55.1%

Maltodextrin, Gewiirze (Paprika, Knoblauch, Pfeffer, Koriandersamen, Curcuma, Chili, Zimt),
Zwiebeln, Krauter (Oregano, Rosmarin, Thymian, Basilikum, Bohnenkraut, Lorbeer, Lavendel),
Trennmittel (E504).

Massenverlust bei 110°C H.O max. 35 %
Kérnung 01-05 mm
Energie 786 kJ (186 kcal)

Fett 249

davon gesiéittigte Fettsduren 0.5g

Kohlenhydrate 34.1¢g

davon Zucker 11.6 g

Eiweiss 399¢g

Salz 4489

(") FSSC 22000

Die Lagerung des Salzes sollte trocken und in geschlossenen Rdumen vor Frost geschitzt und nicht
kondensierend erfolgen

Lagertemperatur >5 °C
Relative Luftfeuchtigkeit <70 %

Das Salz entspricht den nachfolgenden legalen Anforderungen:

e FAO/WHO Codex Alimentarius CXS 150-1985

Verordnung (EU) 2023 / 915 Uber Héchstgehalte fir bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln
Schweizerische Lebensmittelgesetzgebung (VLpH, VHK)

Allergene Bestandteile geméss Verordnung (EU) 1169/2011 bzw. LIV sind nicht enthalten

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und enthélt keine gentechnisch
veranderten Mikroorganismen sowie keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den glltigen
Verordnungen (EG) 1829/2003 bzw. VGVL

Im Zuge der Herstellung, wird das Salz nicht mit ionisierender Strahlung behandelt (auch keine
Réntgendetektion).

Bei der Herstellung und Handhabung dieses Produkts werden keine Bestandteile tierischen Ursprungs
verwendet.

Durch den Zusatz eines Antiklumpmittels behalt diese Wirzmischung wahrend der Lagerung ihre
FlieBeigenschaften.
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